



# Guldfamiliens overhoved

**Guldsmed Peter Pind Jørgensen - 50 år på tirsdag - har skabt en stor virksomhed, hvor hele familien er med**

Af Peter Faber  
Foto Michael Bager

■ SVENDBORG/LANGELAND: Guldsmed Peter Pind Jørgensen har altid vidst, at han ville være selvstændig. Derfor fik han allerede som ganske ung, endnu inden han var udlært, lavet sit eget stempel, så han kunne præge de smykker, han drømte om at lave. Pind J står der på stemplet, og det står der også i rigtig mange smykker, som han i årenes løb har lavet, men sideløbende med at udøve håndværket har Peter Pind Jørgensen, der fylder 50 år tirsdag den 13.

februar, også opbygget en stor detailforretning og et værksted, hvor der er ikke færre end 10 ansatte.

Den store forretning med tilhørende værksted kræver sin mand, men Peter Pind Jørgensen har stor hjælp af familien. Hans hustru, Jane, er ansvarlig for butikken og regnskaberne, sønnen Thomas er udlært guldsmed og juveler og har arbejdet 10 år på farens værksted, og den ene datter, Malene, er i lære som guldsmed i familiefirmaet, mens den yngste, 16-årige Sidsel, snuser til miljøet, når hun efter skoletid påtager sig piccoline-opgaver i forretningen.

Alligevel påstår Peter Pind Jørgensen, at familien godt kan undgå at snakke om smykker, guld og sølv, når familiemedlemmerne samles. Fødselaren er selv »arveligt belastet«. Hans far drev i mange år guldsmedeforretningen Vald. Jørgensens

Guldsmedie i Rudkøbing, som Peter Pind Jørgensens søster i øvrigt driver i dag.

## Ingen tvivl i sindet

Hos Peter Pind Jørgensen var der ingen tvivl; han ville gå i farens fodspor, og derfor startede han som 17-årig som arbejdsdreng hos en kollega til faren, der havde forretning og værksted i Maribo. Tre måneder efter blev arbejdsdrengen ansat som lærling, og han tog kæresten fra Rudkøbing, Jane, med til Sydhavsøerne, hvor hun læste på handelsskolen, hvilket senere gav mulighed for et job som revisorassistent. Så var den regnskabsmæssige side i det, der senere skulle blive til et familiefirma, i orden.

Efter endt uddannelse fik Peter Pind Jørgensen arbejde på en guldvarefabrik, og det var her han fostrede ideen til at lave et værksted, der servicerede andre guldsme-

debutikker. Han udfærdigede en prisliste, som han kørte rundt med til butikkerne på Fyn, og lidt efter lidt dumpede ordrerne ind på værkstedet, som han havde indrettet i kælderen under sin fars butik i Rudkøbing.

I takt med, at ordrebogen blev tykkere og tykkere, ansatte Peter Pind Jørgensen flere og flere medarbejdere, og til sidst kneb det med at finde plads i kælderen, så i 1985 fandt han lokaler i Rudkøbing til sin egen butik - og værksted. Han kunne ikke blive enig med sin far om overtagelsen af hans forretning, så i stedet blev han konkurrent til faren og senere søsteren, som overtog butikken.

## Føling med håndværket

I 2003 flyttede Peter Pind Jørgensen til Svendborg. Han overtog Thorums forretning i Gerritsgade, og den flytning har han ikke for-